' Külczím. 
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modo commiserat michi illustrissima domina sua, quod si 
egregia dominatio vestra Bude fuisset, extunc mox et illico 
illustrissime domine sue ad scitum dare debuissemus, tarnen 
si egregia dominatio vestra in premissis aliquid facere voluerit 
vel propter illud negotium Budam ascendere voluerit, extunc 
prius eandem dominam nostram certificare velitis, ego enim 
nisi solummodo quibusdam negotiis prefate domine mee 
apud regiam maiestatem propter Castrum Bela expeditis, 
iterum erga dominam meam gratiosissimam revertam. 

Me tamen eidem egregie dominationi vestre humiliter 
recommendo. 

Ex domo prefate domine mee budensi, feria tertia 
próxima post festum beati Petri ad vincula anno Domini 
millesimo quingentésimo séptimo. 

Petrus Sadobrych 
nótárius illustrissime domine Beatricis 

Liptovie ducisse etc. vestrum 
in omnibus. 

Egregio1 domino Balthasar de Bathyan etc. domino 
michi semper observandissimo. 

1507. 
aug. 3. 

CCLXIX. 

1507. aug. 27. 
A zágrábi káptalan előtt Herendics Matkó és Mihály, Kremen várát Fran-

gepán Mihálynak örökbe vallják. 

Eredeti je hártyán, melyről a függő pecsét leszakadt, a kismartoni 
főlltárban, Repus. 42. K. 88. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie commen-
damus per présentes, quod nobiles Mathko et Michael 
Herendych dicti de Lyppa, Mathko Georgii et Petri, Michael 
vero Johannis filiorum suorum, necnon Georgii et alterius 
Johannis filiorum condam Petri similiter Herendych fratris 
eorundem Mathkonis et Michaelis onera et quelibet grava-

1 Külczím. 

Frangepán-Oklevéltár II. 18 
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,1 

1 

1507. 
aug. 27. 

mina per omnia in se ipsos assumentes coram nobis perso-
naliter constituti vive vocis eorum oráculo sponte confessi 
sunt in hune modum, qualiter ipsi certis et rationabilibus 
respectibus' et de causis, matura deliberatione in se prehabita, 
castrum eorundem Kremen vocatum, in Lahydowych et 
comitatu zagrabiensi existens habitum simulcum cunctis 
eiusdem castri Kremen utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet, utputa possessionibus, oppidis, prediis, villis et sessio-
nibus, necnon terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, 
campis, pascuis, fenilibus, silvis, nemoribus, montibus, valli-
bus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, 
piscaturis, pisciumve clausuris, molendinis et eorundem 
locis, generaliter vero omnibus utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, ad idem castrum Kremen de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus cum eorum veris metis 
magnifico domino Michaeli de Frangepanibus comiti de Zlwn, 
ipsiusque heredibus et posteritatibus universis, prius omni-
bus et singulis question um materiis quomodolibet hactenus 
inter eos ventilatis et habitis in alterutrum depositis, ani-
hilatis et1 omnino sopitis, pro quingentis florenis auri puri 
boni et iusti ponderis, prius ad plenum habitis et perceptis, 
prout ipsi nobis retulerunt, dedissent, vendidissent et inscri-
psissent, immo dederunt, vendiderunt et inscripserunt iure 
perpetuo et irrevocabiliter per eundem dominum Michaelem, 
ipsiusque heredes et posteritates universas tenendum, possi-
dendum pariter et habendum, immo dederunt, vendiderunt 
et inscripserunt coram nobis, nullum ius, nullamve iuris ac 
dominii proprietatem in eodem castro Kremen et eiusdem 
pertinentiis supradictis sibipsis et eorum heredibus ac 
posteritatibus reservando, sed totum ius, omnemque iuris 
ac dominii proprietatem in eundem dominum Michaelem 
comitem, eiusdemque heredes et posteritates reflectendo et 
refundendo, decimis tamen .nostris et ecclesie nostre semper 
salvis remanentibus testimonio presentium mediante. 

Datum in profesto beati Augustini episcopi, anno 
Domini millesimo quingentésimo séptimo. 

s Sorközi betoldás. 
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CCLXX. 

1508. márcz. 3. Valpó. 
Perényi Imre nádor, Újlaki Lőrincz, Frangepán Gergely kalocsai érsek 
és Buzlai Mózes udvarmester a király szolgálatára, a veszedelemben forgó 
Magyarország megmentésére és egymás kölcsönös védelmére szövetségre 

lépnek. 

Eredetije papíron, alján négy gyűrűpecséttel a Batthyányi család 
körmendi lltárában, Acta memor. nr. 43. 

Kivonatos kiadása Wenzel, Kritikai tanulmányok 55 1. 

— — Dátum in Walpo, feria sexta próxima post 
festum beati Mathie apostoli anno Domini millesimo quin-
gentésimo octavo. 1 

Factum quo regna pereunt.1 

1508. 
Tiárcz.3. 

CCLXXI. 

1510. márcz. 9. 

A zágrábi káptalan előtt Jalsai Boldizsár Frangepán Bernátot és fiait Jalsa 
birtokában örököseinek vallja. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű és zöld sodrott selyemzsinóron lógó 
töredék pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 33995. (Neoreg. a. 1645. 17.) 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie commen-
damus tenore presentium singnificantes quibus expedit uni-
versis et singulis, quod nobilis Balthasar de Jalsa ab una, 
ac honorabilis dominus Gregorius canonicus modrusiensis 
in persona magnifici domini Bernardini comitis de Frange-
panibus Segnie, Wegle Modrusieque etc., filiorumque suorum 
Mathie, Cristophori et Ferdinandi cum litteris procuratoriis, 
sub sigillo ipsius domini* Bernardini ad presens negotium 
specialiter emanatis partibus ab altera coram nobis persona-
liter constituti, primum per prefatum Balthasar sponte con-
fessum extitit in hunc modum, quomodo ipse considerans 

1 Feljegyzés XVI. századi későbbi kézzel a hátán. 

15* 
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et in archa animi sui revolvens seipsum iam senectute 
preventum, ac heredum solatio se divinitus orbatum agno-
scens, ob hoc et ideo volens habere prefatum magnificum 
dominum Bernardinum comitem, heredesque et posteritates 
suos universos in precipuos heredes omnium iurium suorum 
possessionariorum, totalium videlicet possessionum, portio-
numque possessionariarum Jalsa nuncupatarum, in comitatu 
zagrabiensi existentium habitarum, ipsum hereditario et 
omnis iuris titulo concernentium cum cunctis utilitatibus, 
fructuositatibus et pertinentiis earundem quibuslibet, utputa 
terris arabilibus cultis videlicet et incultis, agris, pratis, 
pascuis, silvis, nemoribus, rubetis, fluviis, aquis, aquarum 
decursibus, montibus, vallibus, vineis, promontoriis, vinetis 
vinearumque locis, piscinis, piscaturis, stagnis, molendinis, 
sagenarumque et molendinorum locis, generaliter vero qua-
rumlibet utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus cum earundem veris metis et antiquis 
limitibus in perpetuum tenendum prelibato domino Bernar-
dino, heredibusque et posteritatibus suis universis dedisset, 
donasset et contulisset, immo dedit, donavit et contulit 
possidendum, tenendum pariter et habendum, huiusmodi 
sub conditione, ut a modo et deinceps infra quinqué annos 
inclusive singulis annis viginti florenos ipsi Balthasar in 
parata pecunia assignare debeat et teneatur. Casu vero si 
ipsum Balthasar infra conpletionem dictorum quinqué anno-
rum ex hoc seculo migrare contigerit, extunc ipsam sum-
mám florenorum restantem ad illos quinqué annos teneatur 
et sit obligatus annotatus dominus Bernardinus vel heredes 
sui ad solutionem et satisfactionem, cuicunque ipse Baltha-
sar testamentaliter commiserit,1 dandam et assignandam. 

Item, si ultra predictos quinqué annos annotatus Bal-
thasar supervixerit, similiter singulis annis idem dominus 
Bernardinus aut heredes sui eidem Balthasar viginti florenos 
et cum hoc estimationem fructuum et proventuum a colonis 
eiusdem possessionis Jalsa prescripte provenientium sint et 

1 Sorközi betoldás. 
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erunt obligati, ad restitutionem et assignationem in castrc 
Ozal fiendam. 

Item, si sepefatus dominus Bernardinus seu heredes 
sui premissam compositionem et contractum ac conditiones 
prenotatas observare nollent, vel summám florenorum annua-
tim unacum fructibus et proventibus de eadem possessione 
provenire debentibus dare et persolvere ipsi Balthasar recu-
sarent, extunc ipsa possessio in eundem Balthasar devol-
vatur et condescendat ipso facto. 

Hoc etiam non pretermisso, quod antefatus Balthasai 
omnia iura et litteralia instrumenta, ipsas possessiones 
tangentia et concernentia in manus sepefati domini Bernar-
dini effective assignet, alias autem littere privilegíales el 
litteralia instrumenta, que predictas possessiones tangere 
dinoscerentur et extra potestatem suam essent, nullius 
roboris, vigoris et firmitatis sint et existant. 

Ad que omnia et singula firmissime observanda partes 
prescripte personali ipsorum presentía coram nobis astantes 
sponte se obligarunt harum nostrarum vigore et testimonio 
litterarum mediante. 

Datum sabbato proximo ante dominicam Letare, anno 
Domini millesimo quingentésimo décimo. 

i 

1510. 
márcz.9. 

CCLXXII. 

1510. ápr. 4. Augsburg. 

Frangepán Kristóf kötelezi magát, hogy a velenczeiektől elfoglalt vidéken 
fekvő s Miksa császár által neki adományozott Neuhaust a velenczeiekkel 

kötendő béke esetén visszaadja. 

Kiadása Új Magyar Múzeum 1850,1. évf. 11. köt. 335 1. 

Geben zu Augspurg, am vierdten tag des monats 
aprillis nach Christi geburde fufftzehenhundert vnd im 
zehennden jarn. 

1510. 
ápr. 4. 
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1510. 
ápr. 6. 

i 

1511. 
szept. 5. 

i 

i 

CCLXXIII. 

1510. ápr. 6. Augsburg. 
Miksa császár Frangepán Mihályt száz huszárjával a velenczeiek ellen 

zsoldjába fogadja. 

Kiadása Thallóczy-Hodinka, Magyarország melléktartományai oki. 
I. köt. 21 1. 

Augspurg, 6. április anno etc. x.1 

CCLXXIV. 

1511. szept. 5. Modrus. 
Frangepán Bernát levele vejéhez György brandenburgi őrgrófhoz, Ribnik 
ás Dobovácz várak körül fekvő birtokainak a török által való elpusztítta-

tásáról. 

Kiadása Thallóczy-Hodinka, Magyarország melléktartományai oki. 
I. köt. 24 1.